
 
 
 
 
 
 
 
 
サインレスSea Waybill運用開始のご案内 
 

 
Jul/ 4, 2023 

 
 
<お客様各位＞ 
 
 
 
 
 
 
 
平素より弊社サービスをご利用頂き厚く御礼申し上げます。 
弊社ではサービス向上の為、従来サイン入りにて発行しておりましたSEA WAYBILLに関しま

して, 2023年8月1日出港船よりサインレスにて 対応させていただきます。 
 
 SEA WAYBILLは本来サインの必要はござませんので、サインレスのSEA WAYBILLを、弊社

WEB上へのアップロードもしくは、メールにて送付致します。 
 
＊サインレスSea waybillでも貨物の引き取りに支障はございません。 
 
 
 
 
 
何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
 
 
 
 
ご不明な点がございましたら、弊社営業担当またはカスタマーサービスまでお問い合わせ下さ

い。 
 

以上 
 


